Sic Þd eg mune elska, ad eg eige vel meige elska, &c.

Infinitivus.

Præsens, Ad elska.

Præteritum, Ad hafa elskad.

Futurum, Ad mune vel skule elska.

Participium.

Præsens, Elskande: Circumscript. Verande ad elska.

^a Indicativus præsens non raro circumscribitur per auxiliare verbum er, & participium præsentis temporis: ut, fyrstu er Eg þess ostande af øllu hiarta, primum hoc ex corde precor. Frámar meir er Eg og so vnumbidiande alla míjna medbrædr i Guds Orde, præterea peto ab omnibus confratribus meis divini sermonis ministris. Gudbrand. Thorluckson. Til lesarans in fine Bibliorum Islandicorum. ^b Præt. perfect, in Aræ

Schedis terminatur in a: ut scrifatha, scripsi. & in i: ut, hannathi, expulit, extorrem egit. ^c In Aræ Schedis & Snorronis Sturlonidis historia R. R. Septentrionalium, pro u finali fere nunquam non legitur o breve in tertia plurali præter. imperfecti: ut in urþo pro urdu; hofþo pro hofdu; feingo pro feingu; flyþo, pro flydu; giorþo pro giorðu; sato, pro satu; heyrþo, pro heyrðu. cum multis aliis

Vocis

Vocis Passivæ

Indicativus Præsens.

Sing.	Eg elskast	Pu elskast	hann elskast
Dual. Plur.	vier vid elskunf,	Pier þid elskest,	Þeir elskast.

Sed in hac forma verbum eg elskast potius deponentialis significationis est, quam passivæ, dicimus enim, Þeir elskast, non pro eo, quod Latini, *amantur*; sed pro, *amant se invicem*, veluti supra monuimus. Nos tamen analogiam inflexionis ostendendam censuimus. Alias hoc tempus ita circumscribunt Islandi: Eg er elskadur/ Pu ert elskadur/ hann er elskadur/ vier vel vid erum elskader/ Þeir vel Þid erud elskader/ Þeir eru elskader.

Imperfectum.

Sing.	Jeg var elskadur	Pu varst elskadur	hann var elskadur
Dual. Plur.	vier, vid vorum elskader,	Pier, Þid vorud elskader,	Þeir voru elskader.

Perfectum.

Sing.	Eg elskadest	Pu elskadest	hann elskadest
Dual. Plur.	vier, vid elskudustum,	Þeir, Þid elskudust,	Þeir elskudust.

Sed & hoc tempus cum præsentis significatione concurrat. Rectius enim in passiva significat, dicimus;

Sing.	Eg hefse vered	Pu hefur vered	hann hefur vered	elskadur
Dual. Plur.	vier, vid þofum vered,	Þeir, Þid hafed vered,	Þeir hafa vered	elskader.

Plusquam perfectum.

	Singul.		Dual. Plural.	
1. Perf.	Eg hafde vered	elkadir	Vier vel vid þofum vered	elkader
2.	Pu hafder vered	elkadir	Þeir vel Þid þofud vered	
3.	hann hafde vered	elkadir	Þeir þofdu vered	

Futurum.

	Singul.		Dual. Plural.	
1.	Eg mun verda	elkadir	vier vel vid munum verda	elkader.
2.	Pu munt verda	elkadir	Þeir vel Þid munud verda	
3.	hann mun verda	elkadir	Þeir munu verda	

Imperativus Præsens.

	Singul.		Dual. Plural.	
1.	vere vel sic eg	elkadir	verum vel sicum Þid vel vier	elkader.
2.	vertu vel siertu	elkadir	verde vel sicu Þidr vel Þid	
3.	vere vel sic hann	elkadir	varde vel sicu Þeir	

Futurum.

	Singul.		Dual. Plural.	
1.	Eg skalt verda	elkadir	vier, vid skulum verda	elkader.
2.	Pu skalt verda	elkadir	Þeir, Þid skulud verda	
3.	hann skal verda	elkadir	Þeir skulu verda	

Conjunctivus Præsens.

Sing.	Ad eg elskest	ad Pu elskest	ad hann elskest
Dual. Plur.	ad vier, vid elskustum,	Þeir, Þid elskest,	Þeir elskest.

Circumscribitur autem usitatius ita :

	Singul.		Dual. Plur.	
1.	Ad eg sic	elkadir	vier vel vid sicum	elkader.
2.	ad Pu siert	elkadir	Þeir vel Þid sicud	
3.	ad hann sic	elkadir	Þeir sicu	

Imperfectum.

	Singul.		Dual. Plur.	
1.	Ad eg vare	elkadir	vier vel vid varum	elkader.
2.	ad Pu varer	elkadir	Þeir vel Þid varud	
3.	ad hann vare	elkadir	Þeir vare	

Perfectum.

	Singul.		Dual. Plur.	
1.	Ad eg hafe vered	elkadir	vier vel vid þofum vered	elkader.
2.	ad Pu hafe vered	elkadir	Þeir vel Þid hafed vered	
3.	ad hann hafe vered	elkadir	Þeir hafe vered	

* O

Plusquam

Plusquam perfectum.

	Singul.		Dual. Plural.	
1.	Ad eg hefde vered	elstædur	vier vel vid hefðum vered	elstædet.
2.	ad þu hefðer vered		Þier vel Þið hefðud vered	
3.	ad hann hefde vered		Þeir hefðu vered	

Futurum.

1.	Ad eg mune vel skule	þegna	elstædur	vier vel vid munum vel skulum	þegna	elstædet.
2.	ad þu muner vel kuler			Þeir, Þið munud, skulud		
3.	ad hann mune vel skule			Þeir mune vel skule		

Infinitivus.

Præsens, Ad elstæst: rectius ad verða vel vera elstædur.

Præteritum, Ad hafa vered elstædur.

Futurum, Ad mune verða elstædur.

Participium præteritum, elstædur.

Et hæc est inflexio Verborum primæ Conjugationis. Ad hunc modum conjugantur reliqua omnia in a, ut, *Eg Afla*, *lucror* vel *venor*, þu *aflar*, hann *aflar*, *aflade* in præterito: *Eg bafa*, *þiñso*, *bakade*: *Eg dyrka*, *glorifico*, *dyrkade*: *Eg efa*, *dubito*, *efade*: *eg grunda*, *meditor*, *grundaðade*: *eg hugga*, *consolor*, *huggaðe*: *eg jaata*, *confiteor*, *jaatade*: *eg flaga*, *accuso*, *flagaðe*: *eg ofsa*, *offerro*, *ofsaðe*: *eg prenta*, *typis excudo*, *eg prentaðe*: *eg rata*, *viam teneo*, *item incurro*, *ratade*: *eg syndga*, *pecco*, *syndgaðe*: *eg tala*, *loquor*, *talade*: *eg vintna*, *testor*, *vintnaðe*: *eg yfia*, *exaggero*, *yfiade*: *eg þacka*, *gratias ago*, *þackaðe*: *eg atla*, *opinor*, *atlaðe*, & infinita alia.

Regula de præteritis Verborum primæ Conjugationis.